
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 80  
 

DATA 16/09/2021 
 

OGGETTO: INCARICO DI ASSISTENZA TECNICA INFORMATICA 2021-
2024 PER LA MANUTENZIONE DEL SITO WEB DI AGENZIA E 
CARICAMENTO DATI GOOGLE TRANSIT E MINISITO OMNIBUS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal  



 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 

 con Decreto n. 304 in data 21 dicembre 2015 l’Assessore regionale alle  “Infrastrutture e Mobilità” 

della Regione Lombardia ha costituito, in attuazione a quanto stabilito dall’articolo 7 della legge 

regionale 4 aprile 2012, n. 6,  l’Agenzia del trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio; 

 con Determinazione nr. 5 del 6 aprile 2017 sono stati esternalizzati alla signora Cristina Rigoni Web 

Design, Via Rusca, 42/E - 23023 Chiesa in Valmalenco (SO) P. IVA 00801160144 i servizi specialistici 

per rispondere agli obiettivi ed ai termini di legge in merito alla trasparenza e comunicazione, in 

particolare con l’implementazione del sito istituzionale di Agenzia (CIG ZD21DC916C) e con 

Determinazione nr. 46 del 31 luglio 2019 l’Assistenza tecnica informatica per la manutenzione del 

sito web di Agenzia ed il caricamento dei dati Google Transit (CIG ZBB2956396); 

 l’Agenzia non dispone al proprio interno di personale qualificato allo svolgimento di servizi tecnico-

informatici di alto profilo; 

 

CONSIDERATA la necessità di continuare ad avvalersi di una professionalità esterna di elevato profilo che 

svolga assistenza tecnica informatica per la manutenzione, straordinaria ed ordinaria, del sito web di 

Agenzia e per l’aggiornamento della pubblicazione dei dati GTFS Real Time sulla piattaforma Google Transit, 

oltre al supporto per la produzione e l’arricchimento dei contenuti del mini-sito del progetto “Omnibus 

4.0”, realizzato nell’ambito del Programma di Cooperazione Interreg V – A Italia Svizzera, di cui Agenzia è 

Partner beneficiario; 

 

VALUTATA positivamente l’offerta di Cristina Rigoni Web Design, Via Rusca, 42/E - 23023 Chiesa in 

Valmalenco (SO) P. IVA 00801160144 del 10 settembre u.s., protocollato con nr. 2048/2021, che si articola 

in: 

1. manutenzione ordinaria e straordinaria del ns. sito web per 3 anni, per complessivi ed 

omnicomprensivi € 7.200; 

2. attività di ricerca e produzione contenuti da pubblicare sul minisito del progetto Interreg I-CH “Omni-

Bus 4.0” sino a dicembre 2022, per complessivi ed omnicomprensivi € 1.200;  

3. pubblicazione e mantenimento dei dati GTFS Real Time su piattaforma Google Transit per 3 anni, a 

chiamata e con un tetto max di 150 ore a 60€/ora; 

 

VISTI: 

 il Regolamento per il conferimento degli incarichi approvato dall’Assemblea dell’Agenzia con 

Deliberazione n.5 del 29 febbraio 2016, così come modificato a seguito di approvazione 

Regolamento reclutamento del personale adottato con Deliberazione dell’Assemblea n. 7 in data 3 

agosto 2017; 

 l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del Direttore; 

 l’art.  36 comma 2 lettera a. del d. legislativo 50/18 aprile 2016; 

 il D.lgs. 267/2000; 

 
TENUTO CONTO del Bilancio 2021-23 di Agenzia, approvato con Deliberazione dell’Assemblea nr. 2 del 30 

dicembre 2020, che presenta adeguata copertura economica e prevede contabilità separata per il progetto 

“Omnibus 4.0”, a cui il presente provvedimento deve essere ascritto, contabilizzato e rendicontato, per 

quanto ad essa afferente; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito, non disponendo l’Agenzia né del personale né della 
strumentazione necessaria a provvedervi autonomamente; 

 

ATTESO CHE ai sensi dell’art. della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni sono stati acquisiti 

ai fini della tracciabilità finanziaria i codici identificativi di gara (C.I.G.) assegnati dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, che, nel caso specifico al presente servizio risultano essere: CIG ZCC3306AAE per le attività 

sub 1) e 3) e ld Progetto 1524918 - CUP I79E20000510006 CIG Z823306A58 per le attività sub 2); 



 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare la proposta di assistenza specialistica tecnico-informatica della signora Cristina Rigoni 

Web Design, per come specificato in premessa e nell’offerta assunta a protocollo nr. 2048/2021, 

parte integrante del presente provvedimento; 

2) di affidare per 3 anni alla signora Cristina Rigoni Web Design l’incarico di assistenza tecnico-

informatica per la manutenzione del sito web di Agenzia e caricamento dati Google transit; 

3) di affidare alla signora Cristina Rigoni Web Design l’incarico di assistenza tecnico-informatica per 

la ricerca e produzione contenuti da pubblicare sul minisito del progetto Interreg I-CH “Omni-Bus 

4.0”, sino al 31 dicembre 2022; 

4) di impegnare, della spesa complessiva presunta di € 16.200 per il servizio al punto nr. 2, € 1.350 al 

capitolo 70 del bilancio 2021, che presenta sufficiente disponibilità, ed € 14.850 al medesimo 

capitole del bilancio pluriennale 2021-2023; 

5) di impegnare, della spesa complessiva presunta di € 1.200 per il servizio al punto nr. 3, € 300 al 

capitolo 10112 del bilancio 2021, che presenta sufficiente disponibilità, ed € 900 al medesimo 

capitole del bilancio pluriennale 2021-2023; 

6) di inviare copia della presente alla signora Cristina Rigoni Web Design e al PM del progetto interreg 

Omni-Bus, arch. Elena Giunta; 

7) di pubblicare di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia.  

 

Il Direttore 
Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

 

Allegato: offerta prot. nr. 2048/2021 

 

 
 
 

 

 

 

 


